



## JUSTITSMINISTERIET

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K  
DK Danmark

Dato: 7. november 2024  
Kontor: Lovkvalitetskontoret  
Sagsbeh: Kristoffer William  
Homann Kitlen  
Sagsnr.: 2024-13575  
Dok.: 3499230

### **Besvarelse af spørgsmål nr. 2 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov om flagning (L 21)**

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 2 vedrørende forslag til lov om flagning (L 21), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 1. november 2024.

Peter Hummelgaard

/

Mads Møller Langtved

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 7226 8400

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

**Spørgsmål nr. 2 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov om flagning (L 21):**

”Vil ministeren kommenterer på henvendelsen fra Prins Henriks Skole, jf. L 21 - bilag 5”

**Svar:**

Justitsministeriet kan oplyse, at der med forslag til lov om flagning (L 21) foreslås, at der indføres et forbud mod flagning med andre landes nationalflag og områdeflag samt flag, der må sidestilles hermed. Dette vil også gælde for flagning med det franske flag.

Det foreslås dog samtidig, at der indføres en række undtagelser til det foreslåede forbud, herunder at politiet i særlige tilfælde skal kunne meddele tilladelse til flagning med andre landes nationalflag.

Justitsministeriet kan i den forbindelse henvise til pkt. 2.3 i lovforslagets almindelige bemærkninger, hvor følgende bl.a. fremgår:

”Det foreslås endelig, at politiet i særlige tilfælde skal kunne meddele tilladelse til flagning med andre landes nationalflag og områdeflag samt flag, der må sidestilles hermed.

Det foreslåede vil indebære, at forbuddet mod at flage med andre landes nationalflag og områdeflag samt flag, der må sidestilles hermed, ikke vil omfatte flagning, som foretages af fysiske eller juridiske personer, der har fået tilladelse af politiet til i en bestemt periode eller indtil videre at flage med et andet lands nationalflag eller områdeflag.

Det er i den forbindelse hensigten, at retningslinjerne i den dagældende cirkulæreskrivelse nr. 145 af 20. oktober 1989, der efter den tidligere tilladelsesordning gjaldt i forhold til de situationer, hvor der kunne opnås tilladelse til flagning med de af Danmark anerkendte staters flag, som beskrevet ovenfor under pkt. 2.1.1.1, i vidt omfang videreføres.

Det vil f.eks. indebære, at ansøgninger om tilladelse til flagning i forbindelse med afholdelse af internationale kongresser, udstillinger, stævner og indvielser, ligesom ansøgninger fra hoteller, campingpladser, kongrescentre, udstillingshaller, større erhvervsvirksomheder, museer, idrætspladser, havne, lufthavne, grænseovergange og lignende i anledning af fremmede statsborgeres besøg mv. i almindelighed bør imødekommes.

Det foreslåede vil derudover indebære, at tilladelser til at flage med et andet lands nationalflag eller områdeflag samt flag, der må sidestilles hermed, vil kunne indeholde vilkår, som f.eks. fastlægger den geografiske og tidsmæssige udstrækning, ligesom det forudsættes, at der ikke bør meddeles tilladelse, når den ønskede flagning falder på en officiel flagdag meddelt af Justitsministeriet i cirkulæreskrivelse om officielle flagdage, jf. cirkulæreskrivelse nr. 9010 af 15. januar 2024. Tilladelserne vil f.eks. også kunne indeholde vilkår om, at der ikke flages med det pågældende udenlandske flag på dage, hvor Justitsministeriet har iværksat såkaldt ekstraordinær flagning, f.eks. ved statsbesøg eller særlige begivenheder i Kongehuset.”

Endelig kan Justitsministeriet henvise til bemærkningerne til den foreslåede § 5, hvor følgende beskrivelse af, hvad der skal forstås ved særlige tilfælde, fremgår:

”Med »i særlige tilfælde« skal bl.a. forstås tilfælde, hvor der ansøges om tilladelse til at flage med andre landes nationalflag eller områdeflag samt flag, der må sidestilles hermed, i forbindelse med afholdelse af internationale kongresser, udstillinger, stævner, indvielser og andre særlige lejligheder.

Sådanne særlige tilfælde vil i almindelighed også foreligge, hvis der ansøges om tilladelse til at flage med andre landes nationalflag eller områdeflag samt flag, der må sidestilles hermed, fra hoteller, campingpladser, kongrescentre, udstillingshaller, større erhvervsvirksomheder, museer, idrætspladser, havne, lufthavne, grænseovergange og lignende i anledning af fremmede statsborgeres besøg det pågældende sted mv.

Sådanne særlige tilfælde vil desuden i almindelighed foreligge, hvis der ansøges om tilladelse til at flage med andre landes nationalflag eller områdeflag samt flag, der må sidestilles hermed, en enkelt dag i anledning af andre statsborgeres besøg hos ansøgeren.

Det forudsættes i den forbindelse, at der er tale om et kortvarigt besøg og ikke et længere ophold.

Er der tale om sådanne særlige tilfælde, bør ansøgningen i almindelighed imødekommes.

Det forudsættes, at sådanne tilladelser i almindelighed bør meddeles for den ansøgte periode eller indtil videre.”

